gii per totam Medium, Chaldaeam et Assyriam ad omnes et Israelitas et Iudeos dimisiſſe. Iam vero, ut ad Nostrum redeamus, non dubito, quin prius membrum sit *צְבָאָסְטָאָרָאָזָוָן*

**קוֹל צְפָךְ!**  
**כְּשָׁאוּ קוֹל**  
**וְיְהֻדָּו יְרַכְבָּו**

Etenim hae breves et abruptae voices auctorem commotum gaudiique plenum quam maxime decent. Primo *στριχός* adsingendum est aut: **בְּשָׁמָעָ שְׁמָעָתִי** aut: **בְּשָׁמָעָ 3.** ut sit versio:

Horch! deiner Wächter Stimme!  
Ha! wie so laut sie jubeln!  
Einander froh zuauchzen etc.  
Nescio tamen, an sensus optativus praferatur. **כִּי — יְרָאֵו** vel: *quoniam vident,* ὅτι *οὐρταῖ* vel: *quod videant;* ita ut haec verba continent id, quod auctior caeteris per nuntios declarari velit. Eadem vi gaudet *בְּשָׁמָעָ 2 Sam. XVIII, 19.* — **כִּי** *בֵּין hisce suis oculis,* augenscheinlich; certissime, haud fallaciter. **בְּשָׁבָב** vel infinitivus mōre vetustu gerit nominis vices (v. Glass, Dath. p. 292): *Se videre cum voluptate το redire Iehovae Sionem;* vel est *μεταθέσις* verborum, pro: **יְרָאֵו** *דָּרָה בְּשָׁבָב* *כִּי se videre Iehovan in redeundo Sionem.* Sed cum huic interpretationi officiat, quod **הַ** *locale desit (פְּיוֹתָה), satius erit*

Schon hör' ich deiner Wächter Stimme — 8.  
 O möchten sie's doch laut verkünden!  
 Mit Jubelton fortjauchzen:  
 „Die Zioniten heimzuführen,  
 „Sey sichtbar itzt Jehova's Thun.”  
 Frolokket, tönt in's allgemeine Jubeln ein,  
 Ihr Trümmer von Jerusalem! 9.

## Denn

**תְּוַיִּשׁ** tribuere notionem transitivam: *reducere*, sicuti est in loco parallelo Ps. CXXVI, 1. **בְּשׁוֹבֵת יְהוָה אֶת־שִׁבְתָּה צִוָּת** 7. nec aliter Syr. **كَمْ تَرْجِعُ إِلَيْهِ مَنْ يَرْجِعُ إِلَيْكُمْ** dum reddit Dominus Sionem. Iehovae nempe et hoc et sequentibus versibus imperatoris officia iniunguntur; quae quidem θεοφανία poëtice facta est symbolum auxilii a Deo certissime sperandi cf. Neues theolog. Journal v. Hänlein und Ammon Vol. II. P. I. p. 13. sq. Ut autem haec fictio hebraea nostrae cogitandi rationi magis adaptetur, ante יְהוָה דְּמֹת, hoc sensu: Schon sey's, als ob sie deutlich sähen, wie Iehova u. f. sic Ies. XIII, 4. Atque ita, velo paullulum reiecto, nuda extat sententia: Magnam partem Hebraeorum iam in eo esse, ut sub auspiciis Iehovae iter, ad quod eius πρέγονος tam insigniter invitet, sine mora ingrediantur.

V. 9. Propheta, patriae amantissimus, cum Sionis mentionem fecisset, in ideis ei adfixis non potest non immorari; quippe quod hoc nomen eius animo dulci spe ebrio suggerat suavissimam imaginem Hierofolymorum redivivorum, cimumque in iis hilariter obstrepentium et benignitatem Dei grata mente concelebrantium v. Esr. III, 3-13. et VI, 16. IV, 12. 21. Hagg. I, 4. accedat Prideaux histoire des Juifs etc. t. II, p. 21. sq. Sententia vero hoc commate exornata non primi ordinis, sed est secundaria et παρερθετικη, quae ab altera furtivam quasi originem ducens Poetae inter dicendum sponte subnascitur. Namque animi motus, accidente phantasia, eum magis magisque effert, ita ut abhinc os poëtae maiora sonet, et ipsam urbem vastatam disiectaque rudera alloquatur horteturque, ut omnium jubilantium concentui suas quoque immisceant voces. Priscorum enim hominum erat, uti caeteris rebus inani.